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Ansøgning 
Dato 

Ansøgning om bevilling til at udstede faktura- og oprindelseserklæringer og A.TR.-varecertifikater 
(I finder hjælp til at udfylde rubrikkerne bagerst i denne blanket) 

1. Oplysninger om
virksomheden

Virksomhedsnavn: Cvr-nr. og eventuelt eksport se-nr.: 

Adresse: Telefonnummer: 

Postnummer og by: Eventuelt tidligere autorisationsnummer: 

Ansvarlig kontaktperson i virksomheden (navn, mailadresse, 
telefon- og mobilnummer, stillingsbetegnelse): 

Handelsvirksomhed Produktionsvirksomhed 

2. Ansøgning om
bevilling til at
udstede A.TR.
- varecertifikater
(Tyrkiet)

Hvis I søger om bevilling til at 
udstede A.TR.-varecertifikater 
(Tyrkiet), så sæt kryds her 

Forventet antal eksporter til Tyrkiet pr. år: 

Hvis I kun søger om bevilling til at udstede A.TR.-varecertifikater, skal I ikke udfylde mere. 
Husk dog at skrive under på side 2. 

3. Ansøgning om
bevilling til at
udstede faktura- 
og oprindelses-
erklæringer

Aftalelande, som virksomheden har hyppig eksport til: 

4. Oplysninger
om eksportvarer

Skriv de fire første cifre i varekoden 
i Toldtariffen (HS-kode): 

Skriv varebetegnelsen (art): 

Toldstyrelsen er en del af Skatteforvaltningen 
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Uden dokumentation for varernes EU-oprindelse, kan vi ikke udstede en bevilling til jer 

5 a. Udfyldes kun 
af handels
virksomheder 

-
Alle varer angivet i rubrik 4 er omfattet af vedlagte leverandørerklæring(er) Ja Nej 

Der skal vedlægges minimum en leverandørerklæring pr. firecifret varekode 

5 b. Udfyldes kun 
af produktions
virksomheder 

-
Indgår der råvarer fra tredjelande i produktionen af varen, der er 
angivet i rubrik 4? 

Ja Nej 

Hvis ja, skriv hvordan kravene om tilstrækkelig be- eller forarbejdning er opfyldt og iht. hvilke aftalers proceslister: 

Hvis nej, bedes I sende dokumentation for råvarernes EU-oprindelse, fx leverandørerklæringer. 

6. Skriv her, hvis I 
har bemærkninger 

7. Underskrift Vi bekræfter, at ovennævnte oplysninger er korrekte. 

Dato 

Underskrift fra virksomhedens ledelse 

8. Fritagelse for
underskrift 

Hvis I som eksportører vil have mulighed for at skrive faktura- og oprindelseserklæringer uden underskrift, skal I også underskrive 
erklæringen nedenfor. Det er dog kun i nogle handelsaftaler, der er mulighed for dette. 
Som eksportør påtager vi os det fulde ansvar for alle faktura- eller oprindelseserklæringer, der angiver os som eksportør, som om 
de faktisk var forsynet med vores underskrift. 

Dato 

Underskrift fra virksomhedens ledelse 

Denne ansøgning og dokumentation for oprindelse skal I sende til Toldstyrelsen, Toldbodvej 8, 6330 Padborg eller på mail til 
oprindelse@toldst.dk. 

Toldstyrelsen er en del af Skatteforvaltningen 
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Hjælp til rubrikkerne 

Rubrik 1: Oplysninger om virksomheden 
Produktionsvirksomhed: Når virksomheden selv producerer varen. 
Varen kan godt bestå af dele fra tredjelande, men slutproduktet skal 
have oprindelse i EU. Se eventuelt vejledning i afsnittet: Hvornår har 
en vare oprindelse i EU? 

Handelsvirksomhed: Når en virksomhed køber varen og sælger den 
videre uden yderligere be- eller forarbejdning. Det er en betingelse, 
at varen har oprindelse i EU. 

Rubrik 2: Tyrkiet (Ansøgning om bevilling til at udstede 
A.TR.-varecertifikater) 

Sæt kryds i rubrikken, hvis virksomheden ønsker at udstede 
A.TR.-varecertifikater. 

EU og Tyrkiet har indgået en Toldunion, som omfatter alle varer, 
undtagen kul og stålvarer samt landbrugsvarer. Varer, som er omfattet 
af Toldunionen, skal ledsages af et A.TR.-certifikat. Et A.TR.-
certifikat er ikke et oprindelsescertifikat, men et bevis for at varerne 
er i fri omsætning indenfor Toldunionen. Et A.TR.-certifikat udstedes 
enten af toldmyndighederne i EU eller Tyrkiet efter anmodning fra 
eksportøren. Hvis eksportøren har fået en tilladelse som godkendt 
eksportør, vil eksportøren selv kunne udstede et A.TR.-certifikat. 

Kul- og stålvarer samt landbrugsvarer er ikke omfattet af 
Toldunionen. For at opnå præferencetoldbehandling for disse 
varer, skal de have oprindelse i Tyrkiet eller EU. Oprindelsen 
dokumenteres ved EUR.1, EUR-MED-certifikater eller faktura- og 
oprindelseserklæringer. For disse varer må der ikke anvendes et 
A.TR.-certifikat. 

Rubrik 3: Ansøgning om bevilling til at udstede 
præference oprindelsesdokumentation 
Skriv de aftalelande, som I har hyppige eksporter til. Det vil sige de 
tredjelande, som EU har indgået frihandelsaftaler med. 

Se aktuelle aftalelande i afsnittet EU’s aftaler om handel med lande 
uden for EU (tredjelande). 

Rubrik 4: Oplysninger om eksportvarer 
Alle varer bliver omfattet af bevillingen, hvis de har oprindelsesstatus 
i EU og lever op til betingelserne om at få en præferencetoldsats 
(toldfri eller nedsat toldsats) ifølge handelsaftalen med det land, 
virksomheden eksporterer til. 

Rubrik 5 a: Udfyldes kun af handelsvirksomheder  
Handelsvirksomheder skal dokumentere eksportvarernes oprindelse 
med minimum én leverandørerklæring per firecifret varekode. Det 
betyder, at virksomhedens leverandører skal udfylde en erklæring 
om, hvilken status de leverede varer har i forhold til reglerne for 
præferenceoprindelse. 

I kan finde leverandørerklæringer i Kommissionens gennemførelses-
forordning (EU) 2015/2447 af 24. november 2015, direkte link: 
Kommissionens gennemførelsesforordning (GF). 

Leverandøren skal udfylde og underskrive enten bilag 22-15 
Leverandørerklæring for produkter med præferenceoprindelsesstatus  
eller bilag 22-16 Stående leverandørerklæring for produkter med 
præferenceoprindelsesstatus. I kan få hjælp til at udfylde rubrikkerne 
nederst på siden i erklæringen. Ønsker I erklæringen på andre sprog, 
kan I også finde dem via ovennævnte link. 

Rubrik 5 b: Udfyldes kun af produktionsvirksomheder 
Produktionsvirksomheder skal dokumentere, at eksportvaren har 
oprindelse i EU (EU-præferenceoprindelse). Hvis der er brugt varer 
fra tredjelande, skal virksomheden dokumentere, at eksportvaren er 
tilstrækkelig be- eller forarbejdet inden for EU. Betingelserne står i 
en særlig oprindelsesprotokol i aftalerne, også kaldet proceslisten. 

Dokumentation for oprindelse kan være styklister eller beregninger. 
De skal vise, hvilken værdi varerne fra tredjelandene har af 
det samlede produkts værdi, når det forlader fabrikken (pris 
ab fabrik). Som dokumentation for råvarernes oprindelse kan 
produktionsvirksomheder også sende leverandørerklæringer. 

I kan læse mere om betingelserne for varers oprindelse i Den 
juridiske vejledning, afsnit F.A.9 Varers oprindelse, og afsnit F.A.9.4 
Varers præferentielle oprindelse, som I finder på 
skat.dk/juridiskvejledning. 

Aftalerne med de tilhørende proceslister finder I på linket til 
Europakommissionens hjemmeside: 
EU-kommissionens hjemmeside ec.europa.eu. 

Rubrik 8: Fritagelse for underskrift 
I skal underskrive erklæringen, hvis I som eksportør vil have 
mulighed for at skrive faktura- og oprindelseserklæringer uden 
underskrift. 

Det er dog kun i nogle handelsaftaler, der er mulighed for dette. 

Har I spørgsmål? 
Hvis I har spørgsmål til blanketten, er I velkomne til at ringe til 
vores toldvejledning på telefon 72 22 12 12. 
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Hvornår har en vare oprindelse i EU? 
Der er to betingelser for, hvornår en vare bliver betragtet som en vare 
med oprindelse i EU: 

1. Varen er fuldt ud fremstillet i EU. Det kan fx være planter eller 
dyr, som er født og opdrættet i EU. 

2. Varen er tilstrækkeligt be- eller forarbejdet i EU. Kriterierne for 
dette finder I i proceslisten under hver varekode (toldposition 
eller hvert kapitel) i de forskellige handelsaftaler. 

Varen er tilstrækkeligt be- eller forarbejdet, hvis den opfylder følgen
de kriterier i proceslisterne i aftalerne – alt efter procesliste i de for
skellige aftaler – som I kan finde på 

-
-

EU-Kommissionens hjemmeside 
ec.europa.eu. 

• Færdigvaren bliver overført til en anden firecifret toldposition i 
toldtariffen. 

• Færdigvaren opfylder et værdikriterium. Det gør den, hvis værdi
en af materialet uden oprindelse er under en bestemt procentdel 
af færdigvarens salgspris fra fabrikken uden afgifter og leverings
omkostninger (pris ab fabrik). Procenten finder I i proceslisten. 

-

-

• Færdigvaren opfylder et teknisk kriterium. Det gør den, hvis den 
opfylder kravene til arten og bearbejdningen af de materialer, der 
er blevet brugt til at fremstille varen. 

← Tilbage 

EUs aftaler om handel med lande uden for EU (tredjelande) 
EU har indgået handelsaftaler med en række tredjelande (aftalelan
de). Aftalerne betyder bl.a., at der for varer med EU-oprindelse ikke 
skal betales told, eller at toldsatsen er nedsat. 

-

For at kunne benytte handelsaftalerne skal I som eksportører over for 
modtageren dokumentere, at jeres vare opfylder kravet om oprindelse 
i EU. Det gør I ved at skrive en faktura- og/eller oprindelseserklæring 
i fakturaen. 

Reglerne om udstedelse af faktura- og oprindelseserklæringer står i 
de enkelte aftaler. Godkendte eksportører skal være opmærksomme 
på at opfylde de specifikke krav, som fremgår af proceslisterne i de 
forskellige aftaler. 

På Europakommissionens hjemmeside kan I se, hvilke handelsaftaler 
EU har indgået med tredjelande (ensidige og gensidige aftaler): 
EU-Kommissionens hjemmeside ec.europa.eu. 

← Tilbage 
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